CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 1.835.721,00 2.129.409,11 69.481,64 -2.059.927,47
RECEITA TRIBUTARIA 135.000,00 135.000,00 7.716,00 -127.284,00
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 135.000,00 135.000,00 7.716,00 -127.284,00
TAXAS E EMOLUMENTOS 135.000,00 135.000,00 7.716,00 -127.284,00
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 1.380.000,00 1.667.780,00 48.934,53 -1.618.845,47
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.380.000,00 1.667.780,00 48.934,53 -1.618.845,47
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 810.000,00 967.140,00 38.430,10 -928.709,90
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 570.000,00 700.640,00 10.504,43 -690.135,57
RECEITAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 6.920,00 0,00 -6.920,00
RECEITAS FINANCEIRAS 189.001,00 189.001,00 10.605,01 -178.395,99
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 26.000,00 26.000,00 0,00 -26.000,00
JUROS DE MORA 26.000,00 26.000,00 0,00 -26.000,00
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 35.000,00 35.000,00 2.206,45 -32.793,55
ATUALIZACAO MONETARIA 35.000,00 35.000,00 2.206,45 -32.793,55
MULTA POR MORA 64.000,00 64.000,00 2.800,14 -61.199,86
MULTAS POR MORA 19.000,00 24.000,00 1.860,70 -22.139,30
OUTRAS MULTAS 45.000,00 40.000,00 939,44 -39.060,56

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRMV / SE

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

RECEITAS ORCAMENTARIAS

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

64.001,00
64.001,00
124.800,00
124.800,00
2.800,00
122.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.835.721,00
0,00
1.835.721,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

64.001,00
64.001,00
130.708,11
130.708,11
8.708,11
122.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
0,00
5.129.409,11
0,00
5.129.409,11
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

5.598,42
5.598,42
2.226,10
2.226,10
0,00
2.226,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
69.481,64
0,00
69.481,64
DESPESAS

SALDO

-58.402,58
-58.402,58
-128.482,01
-128.482,01
-8.708,11
-119.773,90
-3.000.000,00
-3.000.000,00
-3.000.000,00
-3.000.000,00
0,00
-5.059.927,47
0,00
-5.059.927,47

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS

INICIAL
1.800.716,00

690.306,00
450.733,00
101.460,00
36.100,00
92.013,00
10.000,00
663.406,00
88.018,00
575.388,00

ATUALIZADA
2.094.404,11

694.896,00
445.733,00
101.460,00
36.100,00
95.903,00
15.700,00
684.816,00
81.168,00
603.648,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
31.811,35

49.776,34
40.000,00
0,00

0,00
9.776,34
0,00
8.166,71
99,00
8.067,71

LIQUIDADAS
73.407,87

47.202,90
27.089,69
7.192,73
2.782,86
10.137,62
0,00
10.092,67
0,00
10.092,67

PAGAS
76.279,87

48.103,90
27.089,69
7.192,73
2.782,86
11.038,62
0,00
12.063,67
-901,00
12.964,67

2.062.592,76
645.119,66
405.733,00
101.460,00
36.100,00
86.126,66
15.700,00
676.649,29
81.069,00
595.580,29

Pagina:2/3



CRMV / SE

Periodo: 01/10/2025 a 31/10/2025

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
440.500,00

440.500,00
502,00
502,00

6.002,00
2,00
6.000,00
35.005,00
35.005,00

35.005,00

0,00

0,00
1.835.721,00
0,00
1.835.721,00

ATUALIZADA
512.445,00

512.445,00
502,00
502,00

201.745,11

2,00
201.743,11
3.035.005,00
35.005,00

35.005,00
3.000.000,00
3.000.000,00

5.129.409,11
0,00
5.129.409,11

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
-26.215,00

-26.215,00
0,00

0,00

83,30

0,00

83,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.811,35
37.670,29
69.481,64

LIQUIDADAS
16.029,00

16.029,00
0,00

0,00

83,30

0,00

83,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
73.407,87
0,00
73.407,87

PAGAS
16.029,00

16.029,00
0,00

0,00

83,30

0,00

83,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
76.279,87
0,00
76.279,87

538.660,00
538.660,00
502,00
502,00
201.661,81
2,00
201.659,81
3.035.005,00
35.005,00

35.005,00
3.000.000,00
3.000.000,00

5.097.597,76
37.670,29
5.059.927,47

Pagina:3/3



