

Período: 01/10/2025 a 31/10/2025

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	1.835.721,00	2.129.409,11	69.481,64	-2.059.927,47
RECEITA TRIBUTÁRIA	135.000,00	135.000,00	7.716,00	-127.284,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	135.000,00	135.000,00	7.716,00	-127.284,00
TAXAS E EMOLUMENTOS	135.000,00	135.000,00	7.716,00	-127.284,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.380.000,00	1.667.780,00	48.934,53	-1.618.845,47
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.380.000,00	1.667.780,00	48.934,53	-1.618.845,47
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	810.000,00	967.140,00	38.430,10	-928.709,90
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	570.000,00	700.640,00	10.504,43	-690.135,57
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.920,00	6.920,00	0,00	-6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.920,00	6.920,00	0,00	-6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.920,00	6.920,00	0,00	-6.920,00
RECEITAS FINANCEIRAS	189.001,00	189.001,00	10.605,01	-178.395,99
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	26.000,00	26.000,00	0,00	-26.000,00
JUROS DE MORA	26.000,00	26.000,00	0,00	-26.000,00
VARIACÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	35.000,00	35.000,00	2.206,45	-32.793,55
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	35.000,00	35.000,00	2.206,45	-32.793,55
MULTA POR MORA	64.000,00	64.000,00	2.800,14	-61.199,86
MULTAS POR MORA	19.000,00	24.000,00	1.860,70	-22.139,30
OUTRAS MULTAS	45.000,00	40.000,00	939,44	-39.060,56



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	64.001,00	64.001,00	5.598,42	-58.402,58		
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	64.001,00	64.001,00	5.598,42	-58.402,58		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	124.800,00	130.708,11	2.226,10	-128.482,01		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	124.800,00	130.708,11	2.226,10	-128.482,01		
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	2.800,00	8.708,11	0,00	-8.708,11		
DÍVIDA ATIVA	122.000,00	122.000,00	2.226,10	-119.773,90		
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	3.000.000,00	0,00	-3.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	3.000.000,00	0,00	-3.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	3.000.000,00	0,00	-3.000.000,00		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	3.000.000,00	0,00	-3.000.000,00		
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	1.835.721,00	5.129.409,11	69.481,64	-5.059.927,47		
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL	1.835.721,00	5.129.409,11	69.481,64	-5.059.927,47		
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	1.800.716,00	2.094.404,11	31.811,35	73.407,87	76.279,87	2.062.592,76
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	690.306,00	694.896,00	49.776,34	47.202,90	48.103,90	645.119,66
PESSOAL	450.733,00	445.733,00	40.000,00	27.089,69	27.089,69	405.733,00
ENCARGOS PATRONAIS	101.460,00	101.460,00	0,00	7.192,73	7.192,73	101.460,00
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	36.100,00	36.100,00	0,00	2.782,86	2.782,86	36.100,00
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	92.013,00	95.903,00	9.776,34	10.137,62	11.038,62	86.126,66
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	10.000,00	15.700,00	0,00	0,00	0,00	15.700,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	663.406,00	684.816,00	8.166,71	10.092,67	12.063,67	676.649,29
MATERIAL DE CONSUMO	88.018,00	81.168,00	99,00	0,00	-901,00	81.069,00
SERVIÇOS	575.388,00	603.648,00	8.067,71	10.092,67	12.964,67	595.580,29



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TRANSFERENCIAS CORRENTES	440.500,00	512.445,00	-26.215,00	16.029,00	16.029,00	538.660,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	440.500,00	512.445,00	-26.215,00	16.029,00	16.029,00	538.660,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	502,00	502,00	0,00	0,00	0,00	502,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	502,00	502,00	0,00	0,00	0,00	502,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	6.002,00	201.745,11	83,30	83,30	83,30	201.661,81
PREMIACOES	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	2,00
FATOS GERADORES DIVERSOS	6.000,00	201.743,11	83,30	83,30	83,30	201.659,81
DESPESAS DE CAPITAL	35.005,00	3.035.005,00	0,00	0,00	0,00	3.035.005,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	35.005,00	35.005,00	0,00	0,00	0,00	35.005,00
INVESTIMENTOS	35.005,00	35.005,00	0,00	0,00	0,00	35.005,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00
BENS IMÓVEIS	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	1.835.721,00	5.129.409,11	31.811,35	73.407,87	76.279,87	5.097.597,76
SUPERÁVIT	0,00	0,00	37.670,29	0,00	0,00	37.670,29
TOTAL	1.835.721,00	5.129.409,11	69.481,64	73.407,87	76.279,87	5.059.927,47

